
 

  

Prot. come da stampiglia                                     Salerno, 19/02/2024 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Nomina del Dirigente scolastico per attività di  coordinamento e direzione per il  progetto formativo 
PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-512 
CUP: I54D23002730001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati 
a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 
per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 
il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA La candidatura N. 1090984 del 16/01/2024; 
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto di variazione i Bilancio prot. N. 1302 del 19/02/2024 con cui è stato inserito il progetto in oggetto 

al Programma Annuale 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEO MARI - C.F. 95182830653 C.M. SAIC8B700B - A3C6891 - SEGRETERIA

Prot. 0001305/U del 19/02/2024 19:41
II.5 - Dirigente scolastico DS



RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione  per le attività progettuali in 
oggetto; 

 

CONSIDERATO 
 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto ad interventi formativi intesi 
al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 
nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

AOOGABMI-16058 del 
05/02/2024 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-512 Le competenze per 
imparare 

€ 69.898,80 

 
 

DISPONE 
 

L’incarico alla scrivente di coordinamento e direzione per l’at tu az i one  del progetto in oggetto con Codice 
identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-512 dal titolo “Le competenze per imparare”, inserito nel Piano 
Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020, sarà svolto a titolo gratuito. 

 
Tale incarico verrà svolto a titolo gratuito. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 
Dott. Mirella Amato 

 (Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma 

autografa) 
 
 


		2024-02-19T19:42:06+0100
	MIRELLA AMATO




